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Zatrzymano troje cudzoziemców

W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali troje cudzoziemców: dwoje obywateli Ukrainy i jednego
obywatela Tanzanii, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. Zatrzymanie
obywatela Ukrainy było efektem kontroli prowadzonej przez Straż Graniczną na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Zatrzymanie obywatelki Ukrainy i
obywatela Tanzanii było natomiast wynikiem dwóch kontroli legalności pobytu i
zatrudnienia cudzoziemców.W Cieszynie, na drodze krajowej nr 1, w trakcie rutynowego
sprawdzania dokumentów pasażerów ukraińskiego autobusu rejsowego relacji Praga
#8211; Rachiv (Ukraina), okazało się, że 34-letni obywatel Ukrainy podróżujący z Czech
przez Polskę do Ukrainy przekroczył czesko-polską granicę i przebywa w Polsce wbrew
przepisom. Nie posiadał on bowiem polskiej wizy tranzytowej uprawniającej do legalnego
przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium Polski. W związku z naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach obywatel Ukrainy został zatrzymany. Po otrzymaniu
decyzji Wojewody Śląskiego o wydaleniu zostanie przekazany służbom czeskim.W
Pszczynie , w ramach kontroli legalności pobytu i zatrudnienia przeprowadzonej przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddział Straży Granicznej w Raciborzu i funkcjonariuszy Izby
Celnej w Katowicach zatrzymano cudzoziemkę, która naruszyła natomiast przepisy ustawy
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Podczas czynności kontrolnych
prowadzonych w jednym z prywatnych zakładów usługowych funkcjonariusze Izby Celnej
ujawnili, że 24-letnia obywatelka Ukrainy wykonywała pracę bez zezwolenia. W związku z
tym została zatrzymana przez Straż Graniczną, która na podstawie ustawy o
cudzoziemcach wydała kobiecie decyzję administracyjną zobowiązującą do dobrowolnego
opuszczenia terytorium Polski.Natomiast w Gliwicach , w trakcie kontroli legalności
pobytu oraz czynności związanych z opiniowaniem pobytu cudzoziemców, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wylegitymowali 29-letniego obywatela Tanzanii,
który nie posiadał dokumentów uprawniających do legalnego pobytu na terytorium Polski.
W trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających potwierdzono jego tożsamość. Okazało
się, że cudzoziemiec jest osobą, która nie wykonała, otrzymanej na początku lipca tego
roku, decyzji zobowiązującej do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski i przebywa
na terytorium Polski bezprawnie. Otrzymanie tej decyzji było efektem ujawnienia przez
Straż Graniczną faktu pobytu Tanzańczyka na terytorium Polski bez ważnej wizy. Decyzja
oprócz konieczności opuszczenia naszego kraju skutkowała też dla niego rocznym
zakazem ponownego wjazdu do Polski. Teraz efekty złamania prawa będą dla niego
bardziej dotkliwe. Zostanie wydalony z Polski pod konwojem, a zakaz wjazdu obowiązywał



będzie dla niego przez 5 lat.


